
ÍNDICE

Superintendência de Contratos ............................................................................................................................................ 3
Superintendência de Licitação ............................................................................................................................................. 4

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Segunda-feira, 26 de Março de 2018 • ANO III | N° 263

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br Assinado Digitalmente



MESA DIRETORA & MEMBROS PARLAMENTARES - 18ª LEGISLATURA

Mesa Diretora

• Presidente: Eduardo Botelho (Jose Eduardo Botelho) -
PSB

• 1º Vice Presidente: Gilmar Fabris (Gilmar Donizeti Fabris)
- PSD

• 2º Vice Presidente: Max Russi (Max Joel Russi) - PSB
• 1º Secretário: Guilherme Maluf (Guilherme Antonio Maluf)

- PSDB
• 2º Secretário: Nininho (Ondanir Bortolini) - PSD
• 3º Secretário: Baiano Filho (Jose Joaquim de Souza Filho)

- PSDB
• 4º Secretário: Silvano Amaral - PMDB

Membros Parlamentares

• Adalto de Freitas - SD
• Profº Allan Kardec - PT
• Profº Adriano Silva - PSB
• Dilmar Dal Bosco - DEM
• Wilson Santos - PSDB
• Janaina Riva (Janaina Greyce Riva) - PMDB
• José Domingos Fraga - PSD
• Dr. Leonardo (Leonardo Ribeiro Albuquerque) - PSD
• Mauro Savi (Mauro Luiz Savi) - PR
• Oscar Bezerra (Oscar Martins Bezerra) - PSB
• Pedro Satélite (Pedro Inacio Wiegert) - PSD
• Romoaldo Júnior (Romoaldo Aloisio Boraczynski Junior) -

PMDB
• Saturnino Masson - PSDB
• Sebastião Rezende (Sebastiao Machado Rezende) - PR
• Valdir Barranco - PT
• Wagner Ramos (Jeferson Wagner Ramos) - PSD
• Wancley Carvalho (Wancley Charles Rodrigues de Carva-

lho) - PV
• Zeca Viana (Jose Antonio Goncalves Viana) - PDT

Membros Parlamentares Suplentes:

Adriano Silva (Adriano Aparecido Silva) - PP

Jajah Neves (Ueiner Neves de Freitas) - PDT

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Segunda-feira, 26 de Março de 2018 • ANO III | N° 263

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br Assinado Digitalmente



SUPERINTENDÊNCIA DE CONTRATOS

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N°: 018/2016/ALMT

A Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso torna público, para efeito da Lei n.º 8.666/93 e suas alterações que
efetuou o seguinte Aditivo:

Espécie: Segundo Termo ao Contrato n° 018/2016 /ALMT

Contratada: DOANNYTUR AGÊNCIA DE VIAGENS &TURISMO LTDA - EPP

Vigência: 02/03/2018 a 02/03/2019

Valor : R$ 3.017.362,50 ( Três milhões, dezessete mil, trezentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos)

Dot. Orç.: 3.3.90.39.00.00.00

Assinatura: Mesa Diretora – 28/02/2018

Presidente: Eduardo Botelho - Presidente

1° Secretário: Guilherme Maluf – 1º Secretário

ATO Nº 086/2018

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe são conferidas pelo Regimento Interno;

E considerando as disposições do artigo 67, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993;

RESOLVE:

Art. 1º. Designar os servidores abaixo elencados, para atuarem como Fiscais dos Contratos das Agências de Publicidade
correspondentes, ALTERANDO o Ato nº 250/2016, publicado no Diário Oficial do Estado em 01/09/2016 e Ato nº 373/
2017, publicado no Diário Oficial/ALMT em 27/11/2017, no âmbito da Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso,
conforme Memorando nº 273/SCS/2018, a partir de 16/03/2018, Processo nº 201826189.

Contrato
n°

Empresa Vigência Fiscal Suplente

009/
2013

Invent Com. e Marketing Ltda.

29/05/
2017
a
29/05/
2018

Ricardo Sardinha Clemente Matrí-
cula nº 42.175
Yuri Tadeu Daltro Caseiro
Matrícula nº 41.617
Noemia Pereira d Almeida
Matrícula nº 25.380

Edelson Santana de
Almeida
Matrícula nº 41.374

010/
2013

DMD Associados Assessoria e Pro-
pagandas Ltda.

29/05/
2017
a
29/05/
2018

Ricardo Sardinha Clemente Matrí-
cula nº 42.175
Yuri Tadeu Daltro Caseiro
Matrícula nº 41.617
Noemia Pereira d Almeida
Matrícula nº 25.380

Edelson Santana de
Almeida
Matrícula nº 41.374

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Segunda-feira, 26 de Março de 2018 • ANO III | N° 263

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 3 Assinado Digitalmente



011/
2013

Soul Propaganda Ltda

29/05/
2017
a
29/05/
2018

Ricardo Sardinha Clemente Matrí-
cula nº 42.175
Yuri Tadeu Daltro Caseiro
Matrícula nº 41.617
Noemia Pereira d Almeida
Matrícula nº 25.380

Edelson Santana de
Almeida
Matrícula nº 41.374

012/
2013

NFN Propaganda e Promoções Ltda

29/05/
2017
a
29/05/
2018

Ricardo Sardinha Clemente Matrí-
cula nº 42.175
Yuri Tadeu Daltro Caseiro
Matrícula nº 41.617
Noemia Pereira d Almeida
Matrícula nº 25.380

Edelson Santana de
Almeida
Matrícula nº 41.374

013/
2013

Época Propaganda Ltda.

29/05/
2017
a
29/05/
2018

Ricardo Sardinha Clemente Matrí-
cula nº 42.175
Yuri Tadeu Daltro Caseiro
Matrícula nº 41.617
Noemia Pereira d Almeida
Matrícula nº 25.380

Edelson Santana de
Almeida
Matrícula nº 41.374

Art. 2º Caberá ao Fiscal de contrato acompanhar, fiscalizar e avaliar a execução dos contratos sob a sua responsabilida-
de.

Parágrafo único. O descumprimento de quaisquer dos deveres atribuídos aos Fiscais de contrato, implicará na instaura-
ção de processo administrativo disciplinar para apurar a responsabilidade civil, penal e/ou administrativa.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Sala das Reuniões, em Cuiabá, 16 de março de 2018

Dep. Eduardo Botelho ___________________________ Presidente

Dep. Guilherme Maluf __________________________ 1º Secretário

SUPERINTENDÊNCIA DE LICITAÇÃO

AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 08/2018

A Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, por meio do seu Pregoeiro Oficial, designado pelo Ato nº 059/2018,
publicado no Diário Oficial Eletrônico da ALMT nº 243, de 21 de fevereiro de 2018, torna pública A SUSPENSÃO do PRE-
GÃO PRESENCIAL Nº 08/2018.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA FORNECIMENTO DE SOLUÇÃO INTEGRADA DE SERVIÇOS GERENCIADOS DE SEGURANÇA DE REDE,
CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA.

Informações: Superintendência do Grupo Executivo de Licitações – Telefones (65) 3313 – 6222/ 6412 – horário: Segunda
à Sexta das 08:00 às 18:00h (horário local).

Cuiabá-MT, 26 de março de 2018.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Segunda-feira, 26 de Março de 2018 • ANO III | N° 263

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 4 Assinado Digitalmente



WOLNEI AFONSO DE SOUSA FILHO

Pregoeiro Oficial

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Segunda-feira, 26 de Março de 2018 • ANO III | N° 263

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 5 Assinado Digitalmente



Esse documento foi assinado por
Signatário CN=MATO GROSSO ASSEMBLEIA LEGISLATIVA:03929049000111, OU=AR

ONLINE CERTIFICADORA, OU=RFB e-CNPJ A1, OU=Secretaria da
Receita Federal do Brasil - RFB, O=ICP-Brasil, L=CUIABA,
ST=MT, C=BR

Data/Hora Mon Mar 26 22:30:07 UTC 2018

Emissor do
Certificado

CN=AC VALID RFB, OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil
- RFB, O=ICP-Brasil, C=BR

Número Serial. 3455254873809415103

Método urn:adobe.com:Adobe.PPKLite:adbe.pkcs7.sha1 (Adobe
Signature)


	Índice
	Mesa Diretora & Membros Parlamentares - 18ª LEGISLATURA
	Superintendência de Contratos
	EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N°: 018/2016/ALMT
	ATO Nº 086/2018

	Superintendência de Licitação
	AVISO DE SUSPENSÃO


		2018-03-26T22:30:07+0000
	MATO GROSSO ASSEMBLEIA LEGISLATIVA:03929049000111




